
 

MTK-Varsinais-Suomen jäsenkirje 14.10.2022 

Varttivuosi 3/2022   

 

Tänä vuonna l i i ton toiminnasta tehdään vuosineljänneskatsaukset. 

Vartt ivuosi 3 kertoo ajalta heinäkuusta syyskuun 2022 loppuun. 

Johtokuntatyön raportit on to imitettu jäsenil le kokouksia seuraavissa 

jäsenviesteissä, joten niitä ei tässä toimintakoosteessa erikseen kerrata, 

samaten ti laisuuksien ja koulutusten kutsut ovat jo tiedossa. Vartt ivuodessa 

otetaan esil le aiemmin viestityt tapahtumat si l tä osin, kun ne ovat johtaneet 

jatkotoimiin. Vartt ivuosi -viesti uutena toimintatapana muuttuu ja, 

toivottavasti, kehittyy.  

 

Hyvää viikonloppua, 

Terhi Löfstedt 

aluepääll ikkö, MTK-Varsinais-Suomi 

terhi. lofstedt@mtk.fi   

  

  

Luottamushenkilötoiminta  

Lounaisten tuottajal i i ttojen peltokasvivaliokunta  käsittel i  maaliskuun 

kokouksessa markkina- ja satoti lannetta sekä syyskylvöennustetta. MTK:n 

kasvinvil jelyasiamies Mika Virtanen alusti komission kasvinsuojeluaineiden 

kestävän käytön esityksestä. Kasvinsuojeluaineiden käytön vähentäminen 

tuo painetta mm. kylvösiemenen terveydelle. Kokous peräänkuulutti  MTK:n 

peltokasvivaliokunnan terveisiä l i i t toihin koskien tekeil lä olevaa 

peltokasvistrategiaa. 

Kuluvan vuoden osalta vi ljan hinnan nousun pelätti in katoavan nousseisiin 

kustannuksiin. Yleistä tarkkuutta tarvitaan niin vi l jati l i tysten kuin laskujenkin 

oikeell isuuden tarkastelussa, suuret luvut voivat osaltaan hämätä.   

  

Maaseutunuorten  valiokunnan valitsema gaalatoimikunta työsti kesän ja 

syksyn ajan joulukuun 5. päivänä järjestettävää Itsenäisyyspäivän aaton 

gaalaa. Eri laisten sponsorien myötä l ipun hinta on ollut mahdoll is ta pitää 50 

eurossa. Nuorten osavastuu ja oma toiminta mahdoll istaa gaalan 
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rakentamisen aidosti mieleiseksi ohjelmaa myöden. Gaalaan voi jo 

i lmoittautua   

 

Elokuussa nuoret maatalousyrittäjät kutsuivat Biodiversiteettivaikuttajat ry:n 

edustajat  tutustumaan maati lal le. Vierailun aikana käyti in läpi vi l jelyä, 

el inkeinotoiminnan vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen ja 

ruoantuotannon merkitystä sekä taloudel l isia faktoja. Omasta elinkeinosta 

kertominen ja sen erityispiirteiden selventäminen alaa tuntemattomil le  ol i  

erinomaista harjoitusta tulevaan. Päivän kohokohta kaiki l le mukanaoli joi l le 

ol i  nuoren naisyrittäjän antama traktoriajo -opetus, johon pääsivät myös 

ajokortittomat miehet.    

 

 

Yhteiskunta- ja verkostovaikuttaminen   

MTK-Varsinais-Suomi antoi elokuussa lausunnon  Maa- ja 

metsätalousministeriöl le koskien fosforin käyttöä maa - ja 

puutarhataloudessa. Lausunnossa l i i t to korosti tarvetta turvata kasvien 

kasvulle ri i ttävä P-lannoitus jatkossakin, esiin tuoti in alan karsineen jo 

aiemmin ravinteiden määriä. Laadull isesti hyvän sadon tuottaminen on oltava 

jatkossakin mahdoll ista. Lannan fosforin entistä tehokkaampaa kierrätystä 

tulee helpottaa. Lausunto korosti si irtymäajan merkitystä elinkeinotoiminnan 

turvaamiseksi.  

 

Li i tto otti  yhteyttä alueen kansanedustaji in syyskuussa kipsistä  käydyn 

julkisen, ja osin vajavaisi in t ietoihin pohjautuvan, keskustelun johdosta. 

Kansanedustaji l le toimitetti in kattava tietopaket ti kipsin todell isesta 

levitysalasta, kipsin vastaanottoon l i i t tyvistä rajoitteista sekä jo levitetystä 

kipsialasta. Kannanotossa tuoti in esil le kipsifaktojen l isäksi vi l jel i jöiden jo 

muuten toteuttamat vesistönsuojelutoimet. Kansanedustajien l isäksi 

lähetetti in t ietopaketti aihetta käsitel lei l le toimittaj i l le  ja heihin olt i in 

yhteydessä.     

 

Varsinais-Suomen emäntäkoulutuksen kannatusyhdistyksen tuella toteutetti in 

kesällä saksalaisten maaseutunaisten vierailu  Lietoon. Vierailu ol i  osa 

aiemmin sovittua vastavuoroisuutta, jonka huipennukseksi tul laan 

järjestämään varsinaissuomalaisi l le maaseudun naisi l le tutustumismatka 

Saksaan  syyskesällä 2023. Aiheesta tiedotetaan talven ja kevään -23 

jäsenviesteissä. 

 

Syyskuussa raportoit i in vuoden 2022 apurahojen käytös tä 

Emäntäkoulutuksen hall i tukselle. Osana raportt ia kerrotti in vielä 15.11. 

tulevasta vierailusta , jol la tavataan mm. maa- ja metsätalousvaliokunnan 

puheenjohtaja Anne Kalmari. Kyseessä on Vaikuttajanaisia ja naisvaikuttaj ia 

-kokonaisuuden viimeinen osa , mukaan voi i lmoittautua jo nyt Terhil le.  

 

Li i ton edustaja osall istui maakunnall isen I lmastovastuu-jaoksen kokoukseen, 

samoin maakuntali i ton Ruoka-alan ennakointiryhmän  työssä on oltu mukana. 

Kaikissa maakunnall isissa toimielimissä ja verkostoissa ollaan muk ana 

varmistamassa maatalouden elinkeinotarpeiden huomiointi suunnittelussa ja 

tulevaisuusnäkymissä. Maakunnall iseen verkostotyöhön osall istuminen 

parantaa l isäksi t iedonkulkua elinkeinoelämän ja hall innon väli l lä.  

 

MTK-Varsinais-Suomi on vetänyt maakunnan maatalous- ja 

työvoimaviranomaisten sekä järjestöjen edustajien yhteistä Huoltovarmuus ja 

maatalous  -ryhmää. Ryhmä piti  Vartt ivuoden aikana yhden kokouksen, 

myöhemmin syyskaudella kokouksia tulee l isää.  
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Järjestöllinen yhteistyö  

Järjestöll istä yhteistyötä ja -toimintaa tehostetti in lounaisten l i i t tojen  

yhteisessä suunnittelupalaverissa elokuussa. Li i toi lla on yhteisiä valiokuntia, 

l isäksi keskusli i ton valiokunnissa osa paikoista on li i t toryhmän sisällä 

kiertäviä, joten jouheva vuorovaikutus kaiki l la tasoil la parantaa tiedonkulkua 

ja helpottaa yhteisten tavoitteiden asetantaa.  

 

 

Kuluttaja- ja jäsentyö  

Syksyllä käyti in läpi l i i ton sopimat työterveyshuollon puitesopimukset Laiti lan 

Työterveyden ja Terveystalon kanssa. Sopimusehdot pidetti in ennallaan. 

Ennaltaehkäisevästä työterveyshuollosta sekä l i i ton neuvottelemasta 

sopimuksesta voi lukea l isää 

 

Lähiruokapäivän 10.9.  osalta l i i t to ol i  mukana järjestämässä Turkuun 

Vanhalle suurtori l le lähituottajatapahtumaa, johon näyttei l leasettaj ia 

i lmoittautui mukaan 14. Varsinais -Suomessa oli yhteensä lähes 50 

näyttei l leasettajaa (Suurtorin tapahtuma lasketti in  yhdeksi), 

valtakunnall isesti lukumäärä oli peräti 304.  

 

Paikall isten MTK-yhdistysten koululais- ja kuluttajatyötä on tuettu 

koordinoimalla MTK:n tukea.  Järjestö korvaa yhdistyksil le koululaisvierailujen 

bussikulut ja mahdollisen ti lakorvauksen, l i i t to organisoi maksatuksen (kuiti t 

ja nimil istat edellytetään). Sama toimintamall i  on käytössä 8. luokkalaisi l le 

suunnatun Kokkaa kotimaista -kampanjan  osalta, jossa yhdistysten 

kotitaloustunnil le hankkimat raaka-aineet korvataan. Kampanja on menossa 

3. syksyä vaihtuvin reseptein, nyt ovat vuorossa lampaan- ja naudanliha 

sekä kasvisvaihtoehto.  

 

Syyskuun lopussa MTK-Varsinais-Suomen osastolla Traktorikynnön SM-

kyntökisoissa Kemiössä (30.9. –  1.10.) ol i  mahdoll ista keskustella 

järjestöasioiden l isäksi ni in koneurako innista kuin hii lensidonnasta.  

Yhteisosastolla ol ivat mukana osatoteutettu Urakalla eteenpäin -hanke 

(yhteistyö Työtehoseuran kanssa) sekä osatoteutettu Hii l ipelto -hanke 

(yhteistyö ProAgrian ja Valonian kanssa).  
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